intelligentia, occasiones carnalis concupiscentie subministrat. Earum quaeque nuna frequenter habet in ore. quarum desideria uniuersato gestat in corde. Ac constantiudine quam exere ueracitatur in facto. tenet in animo. Res non humano iudicio. sed diuino.

Tales pudicos aut temperatio corporis facit. aut timor supplicii temporalis ab impudicitiae actione suspendit. aut occasio negata destituit. Sed; hic uoluptate fit impudicus. qui necessitate pudicus est. tam si ille temperati corporis de beneficio naturae suae deo auctori omnium naturarum gratias agit. Nulle quem timor in bono pudicitiae tenet. atque his cui facultatem mechandi negat occasio. uirgine pudice consuecat. In uirtute tales de necessitate proficiunt. et paulatim ipsius pudicitiae delectatione crescente. pudici ueraciter fiunt. ut iam non de sermone sed de uirtute sordes impudicitiae detestantes. non timore pene carnalibus incitibus obstant quod est incipitium spiritum. sed; execratione peccati refrenent iniquos carnis affectus. quod est castitatis consummate fastidium. Non quod animus nunquam desinat in hac carne cum uicibus huius conflictum. sed; quod eum alacritate ac pueat. et quantum fieri potest in praesenti uita proficiat. ipsa numerositas triumphorum. Si enim non se in corpore sensibilem captus. delectatione

deiciat. sed; execratione delectationis sublimiter roborat. super corpus se corporaliu uictor attollat. ac deo suo sub quo eum uiuentem desideria repudiata conuincit. eternum glorificandus adherat.

Iam nunc uideamus quibus indicibus possit superbia deprehendi. ut sic in superioribus claruit. nullam peccatum sine ipsa posse comitti. Ita hic signa eius eluceant. quibus cauenda possit ostendi. Omitto illos quos etiam ipse habitus et incessus superbos ostendit. quos erecta cuius facies torua. truces ocelli. et sermo terribilis nuda supra clamant. Quae libidine diuandis possessi. quos possunt uolenter sibi subiciunt. humana iura diuinamque confundunt. honoribus intumescunt. Passim cuncta diripiunt. suis criminibus gaudent. et se ipsos superbiae morbo corrupti. non capiunt. hos ergo praeter in quibus superbia tam apte regnat. ut neque dignetur se occultare nec ualeat. Illos tamen dolendos ostendo. atque eorum exempla cauenda. demerito. quos iam conuictos et aliquantulum proficientes superbia occulte captiuat. quos in profundum malorum fraudulenta diuinatione precipitat. et ne inde unquam possint emergere iugiter calcant. Ipsa in cordibus talium. locum diabolo facit. Ipsa ei aduenienti et munitum pectus familiariter pandit. Ipsa intromittente suscipit.

Ipa captas uis pdite inuēdi cōstituit.
 Ipa omib' bonis exarmat: q's semel
 inuaserit. Ipa q'cqd in eis remāserit.
 qd' uicis possit obfiste: ne cōt' se
 forte conualescant incūnt. Inde
 ē qd' hū q's supbe mētis tales puru-
 lenta corrumpit. seruoꝝ suoꝝ n̄ ser-
 uat ipata: s; iudicat de suis negli-
 gentijs obuijs. Aut rebellat isole-
 ter aut murmānt. D' loco supiore
 disceptat. Preferri se etiā m̄horib'
 affectant. Sīplicitatē spāliū firmi-
 uridētes exagant. Suas se tēcias p-
 cacit' iactant. Obsequia delata. fasti-
 diūt. Negata. p̄tinacit' q̄rūt. Na-
 tūlit' morib' an̄ ponūt. Juniores
 suos elate despiciūt. Conferri sibi
 aliq's posse n̄ circūit. Eq̄ri semorib'
 dedignat'. S; eos se solo am̄ timore
 cōstituit. Nō seruāt in obsequio re-
 uentia. In sermone modestia. In mo-
 rib' disciplina. habent in itecione
 p̄tinacia. In corde duricia. In ser-
 mocinatione iactācia. In hūilita-
 te fallacia. In iocacione. mordaces.
 In odio p̄tinaces. Subiectione. ipa-
 cietes. Potencie sectatores. Omib' bo-
 nis odibiles. Ad op' bonū pigri.
 Ad cōmunionē feri. Ad obsequium
 duri. Ad loq̄ndū qd' nesciūt p̄ma.
 Ad supplantādū parati. Ad oīa qb'
 subsistit fr̄na societas: ihūani r̄te-
 marij. In audiēdo clamosi. In lo-
 q̄ndo fastidiosi. In audiēdo p̄sūp-

tuosi. In docendo efficiatq. Deformit'
 i' cāchino. honosi amicis. Infesti-
 q̄etis. Ingrati b̄ficijs. Inflati ob-
 sequijs. r̄ ipiosi subiectis. hec s̄t
 supbie crassantis iudicia. qb' d's
 offēdit r̄ recedit: ac supba corda
 destruit. His malis diabls pastus
 extitit. Inuitat' ut ueniat. Supbus
 m̄tes inciat ut teneat. Erigit ut
 elidat: fouet ut p̄dat. Q̄ in exple-
 bilit' de ipa p̄ditōꝝ captiuitate
 tripudiat: ut captiuos suos q's
 supbie uirib' sibi subiecit iure
 possidat: r̄ oīa illa q' sup' cō-
 p̄hendi p̄ illos exeat. Q̄ ito igitur
 p̄ iustū dī iudiciū deseruitur h'
 modi occulto p̄dāpnati supplicio:
 qm̄ n̄ uolent' addicti. s; sponte
 cedūt supbie desipientis impio.
 Cui utiq; possunt. si uoluerit re-
 pugnat' libe uolūtatis arbitrio:
 libat' p̄ donū sp̄s sc̄i. r̄ munici.
 Veritām etiā tales si ad recipi-
 endā salutē diuinit' am̄ati. sp̄e
 resipiscēdi concipiāt. nec se in
 peccis suis despando cōtēpnant:
 poter' fructuose satisfactionis
 medicamento sanari: r̄ supbia que
 eos a deo suo tūmfactos excus-
 serat. fundatē humilitatis as-
 sūptione. dāpnātes uinctis et-
 ne dāpnationis absolui. Qd'
 q̄liter fieri debeat. sup' iā di-
 xim': cū de ipa supbia unde

unde processerit. quo puenit. et quod
egit tractemus. Namque a diabolo pro-
cesserit. ad hominem primum puenit.
et in ipsum totum genus humanum vel in radi-
ce fructum nature sponte peccatis in-
ciatione corruptit.
Ordio ipse uidetur exigeret. ut de
inuidia que pauca dicam. Quod in
tamen de superbie fonte manauit. ut
diaboli qui per superbiam perierit. hominem
primum statim succensus inuidie
felle perdidit. Et inde quia idem diaboli
superbiendo inuidiosus. non inuidendo
superbius apparuit. Non superbia fructus
est inuidie fuit. sed inuidia ex super-
bie radice processit. Unde quoniam quantum
inuidiosus affligat. inuidia. superbia
sermo quam perdidit. Non hic de
illi. supplicio dicendum uidetur.
quod suos amicos inuidi lamando
conficit. Sed hoc tamen donante domino
debemus ostendere. qualiter inuidi-
sime uicium inuita. sua faciunt
inuidendo peccata. et quantum in eis bonum
corruptat inuidia; quicquid boni fieri
uel dici a sanctis audierint. aut omnino
non credunt. aut res boni gestas in
malum male interpretando conuertunt.
Omnem malum quod de illis inuidax fama
iactauerit. statim si ipsi uident cre-
dunt. feraliterque eis qui illum uerum non
esse probare noluerit contradicunt. Omnia
suis emulis fingunt. eorum profectum
deficiunt. Odia intra se abscondunt.

In suos. et uicium emittunt. Proficientibus
inuidet. Peccatis fauet. De bonorum ma-
lis gaudet. De profectibus luget. Inimici-
cis gratias ardet. Deprehendi sui pec-
toris malicia timet. Semper amari.
Nullum carum. Amici diabolo. Inimici et sui.
Sibi odiosi. Ad gaudenda anxius. Ad
plangenda leti. Utrobique peruersi. In
amicos discordia seminant. Discorda-
tes accenti si possunt. in dissensione con-
firmant. Opinionem bonorum. in dacijs de-
colorant. In spiritualibus carnalia laudant.
ut spiritualia bona eisdem esse persuadant. Ami-
cias simulant. ut quod se incaute sibi
comiserint. qua possunt deinde decipiant.
Odiorum sibi occasiones. prorsus suspicio-
nibus coarctant. Demones quibus sectantur
facta letificant. Sicut uros quibus sunt non
conuertunt. Velut amici in obsequio. hostes
in amio. Continetes in uerbo. Turpes in
facto. Prodigii secretorum. Tenaces ma-
lorum suspicionum. Inanes bonorum. Ple-
ni sordium. Predicta fraudibus. Aduersarij
corde ueritatis. Pravi moribus. et infidus
si cunctis se in simplicitate uiuentibus;
habet et talia sunt quod omnes inuidiosos bonis uoto
sibi animo inimicos ostendunt. In his mala
deueniunt. quod in sectando et diligendo
abhorrendos feraliter a comunione
bonorum omnium se ipsos excludunt. ut
illud bonum iure non sit in eis. quod persequuntur
in bonis. Confidate ergo obsecro quod
inuidiosos punita sunt mala sua. quod
etiam bona puniunt aliena. Vbi isti

fieri potunt boni q̄ s̄ i bono mali: Aut
 q̄no bñ malis usuri s̄. q̄ male bonis
 uti n̄ desunt: bene malis usi sūt
 m̄res sc̄i. in testimonio saluatoris n̄ri
 uāces. ⁊ i castis sp̄alibus. strenui bel
 latores: q̄ t̄bulatōib⁹ ⁊ dāpnis ac
 uarijs cruciatib⁹ affecti pariter ⁊ p
 bati. t̄renis celestia mutauer̄: ⁊ de
 bono usui maloz. p̄fecti. ad gaudia
 bonoz p̄hēniū p̄uener̄. Itē bonis
 utat̄ iud⁹ male: q̄ ab omib⁹ q̄ miser
 execrat̄ ab inc̄tis am̄is suis supplicio
 unq̄r affligend⁹: ⁊ q̄s ei pot̄t sub
 uenire. q̄ se sibi exhib; in uideō carni
 ficem: Aut unde sibi parabit salu
 tē: q̄ de salutis mat̄ia contrahit boni
 male utendo p̄niciē. Verūcū si
 iudi q̄: sic alij peccōres diuinit̄ ad
 iuta. sp̄e reparande salutis adiuuāt.
 ac sibi q̄les sint dō placitū displicē
 ant: si n̄ cam imitent̄. qui p̄c̄m
 dnantis inuidie furore acutus. ger
 mano suo uita p̄ scelus extorsit: ⁊
 aīnā suā s̄mi corpis morte p̄cussā.
 supplicio et̄ne mortis, ^{ad d̄m} conseq̄nde
 uenie despatione dep̄ssus. ait ad do
 minū. Maior ē iniquitas n̄ra: q̄m ut
 ueniā m̄ear. hoc ē dic̄e deo. Indul
 gē m̄ n̄ peto: q̄a peccōz meoz mag
 nitudine idulgentie tue unctur
 magni cuido. D̄niq; nusq̄ legi
 aut pentuisse de suo scelere: aut
 ueniā m̄uisse. Si q̄ ab h̄ abhorren
 tis exēplo se sibi auferant. ⁊ deo